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Av herr Hage, om ändrade bestämmelser angående rösträtt å all- 
männingsstämma.

En ny lag är under tillblivelse för allmänningsskogar. Enligt den hittills 
gällande lagen utövas som bekant rösträtt efter andel. Från Arjeplogs hem
mansägare i Norrbottens län har för undertecknad framhållits, att detta inne
bär, att man på grund av detta ej kan invälja de personer, vilka majoriteten 
av bönderna vilja insätta i styrelse och som ordförande. Bolagen represen
tera nämligen 40 % av röstetalet. Det är icke svårt att då värva över till denna 
sida 10 % av den övriga deltagarstocken så att det blir majoritet för denna 
sida. För några år sedan hände det alltså, att cirka 82 % av antalet röstande 
avgåvo sin röst för en viss person till ordförande, men den som bolaget höll 
på blev vald, trots att endast 18 % av de röstande avgåvo sin röst på honom.

Å allmänningsstämma den 30 augusti 1948 i Arjeplog beslöt man att hos 
Kungl. Maj :t begära ändring av reglementet, vad beträffar rösträtten. Denna 
framställning blev även insänd.

Vid ovannämnda tillfälle var ordföranden i den kommitté, som utarbetar 
förslag till den nya lagen, närvarande. På grundvalen av vad denne yttrade 
finnes det anledning antaga, att röstvärdet efter det nya förslaget ej kommer 
att räknas under hänsynstagande till den uppfattning, som omfattas av stora 
delar av befolkningen i de bygder som främst beröras av denna lagstiftning.

På grundvalen härav har till undertecknad från nämnda bygder framförts 
den begäran, att jag skulle redan vid denna riksdag framföra de synpunkter, 
som här antytts.

Under hänvisning härtill och då hela denna reformfråga fördröjts på ett 
orimligt sätt, hemställes alltså,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att denna fråga fortast vinner sin lösning och hänsyn härvid 
i möjligaste mån kommer att tagas till vad här ovan anförts.

Stockholm den 23 januari 1949.

Ernst Hage.
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